
NÅR DU 
ER LÆRLING 
HOS OS...
En guide til dig som lærling 
hos Gorm Hansen A/S



Vil du kickstarte din karriere inden for bygge- og anlægsbranchen? Så er en læreplads 
hos Gorm Hansen A/S måske noget for dig.

Vores team ser frem til at byde dig velkommen, og vi kan tilbyde en læringsramme, der 
ikke kun gør dig til en dygtig anlægskonstruktør, men også markerer starten på lang-
sigtet og givende samarbejde.

Vi har nogle fantastiske rammer for uddannelse og læring. Og vi er meget stolte over de 
muligheder, som vi giver vores lærlinge. Vi tror på dine evner og forventer, at du griber 
de muligheder, vi tilbyder – og med en sund indstilling og en positiv attitude er vejen 
banet for en rigtig god start på din karriere i bygge- og anlægsbranchen.

At blive lærling hos os er det første skridt mod en lovende karriere. Vi uddanner med 
målet om fastansættelse efter endt uddannelse og ser frem til at støtte din fortsat-
te faglige udvikling, herunder muligheder for videre- og efteruddannelse. Vi tror på 
langsigtede relationer og ønsker at være en del af din professionelle rejse, fra lærling til 
erfaren fagperson.

Denne guide er dit første skridt mod at forstå, hvad vi tilbyder, og hvad vi forventer af 
dig som lærling. Vi opfordrer dig til at læse den grundigt igennem, så du kan få et solidt 
indblik i, hvordan vi sammen kan arbejde mod at nå dine karrieremål. 

Velkommen hos Gorm Hansen!

Gorm Hansen A/S
Lykkegårdsvej 11, 4000 Roskilde
+45 4636 4167 
ghs@gorm-hansen.dk
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Uddannelse og oplæring er meget højt prioriteret hos Gorm 
Hansen A/S. Vi indgår altid uddannelsesaftaler med et gensidigt 
langsigtet perspektiv. Det vil sige, at vores mål er at udvikle dig 
til en af landets dygtigste anlægsstruktører med henblik på at 
fortsætte samarbejdet efter endt uddannelse. Vi mener virkelig 
selv, at vi har de bedste rammer for et uddannelsesforløb med høj 
faglig og social kvalitet.

Vi ved, at alle mennesker er forskellige. Derfor tilrettelægger vi 
altid specifikke individuelle læringsforløb for alle vores lærlinge 
og elever. På den måde vil du få lige netop det forløb, som vi sam-
men finder ud af, passer bedst til dig. Vi holder løbende evalue-
ringssamtaler med dig og din mentor, så der hele tiden er mulig-
hed for at tilrette dit forløb efter aktuelle forhold og erfaringer.

En af årsagerne til, at vi har nogle gode muligheder for at lære 
kommende anlægsstruktører godt op, kan findes i vores pro-
jektportfolio. Vi udfører alle typer af anlægsarbejder i stort set 
alle størrelser. Dette tæller både store prestigeprojekter på store 
byggepladser, men også mindre projekter i små sjak. 

Hos Gorm Hansen A/S vil du have et utal af dygtige kollegaer. 
Nogle er dem er med i vores lærlingementorkorps. Dette mentor-
korps består både af folk med +30 års brancheerfaring og nyud-
dannede. Fælles for dem alle er, at de er utrolig skarpe i deres fag 
og gode til at lære fra sig. Som lærling vil du blive matchet med 
en mentor, som har til ansvar at lære dig op.

Vores lærlinge skal have en sund udviklingskurve, når de er 
i lære hos os. Vi tror på, at ansvar er elementært for den gode 
oplæring. Derfor vil du også løbende få mere og mere ansvar, når 
du er i lære hos os. Ansvaret bliver naturligvis tilpasset alt efter, 
hvor langt du er i din uddannelse, så vi sikrer os, at du bliver 
udfordret på det niveau, der er med til at gøre dig til en fantastisk 
dygtig struktør.

Hos Gorm Hansen A/S vil du have masser af kollegaer, der lige 
som dig selv også er under uddannelse. Vi faciliterer nogle gode 
rammer for et socialt lærlinge-netværk, hvor I har mulighed for 
at komme tæt på og kan gøre brug af hinanden. Dette gør vi bl.a. 
ved at invitere på såkaldte lærlingeture, hvor vi tager ud nogle af-
tener til sociale eller faglige aktivitet efterfulgt af fællesspisning.
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Gorm Hansen A/S prioriterer uddannelse og 
oplæring meget højt. Vi arbejder målrettet og 
tilrettelægger specifikke uddannelsesforløb for 
vores elever og lærlinge, så vi skaber de bedste 
muligheder for den individuelles læring.
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Vi er dybt afhængige i hverdagen af, at vi kan stole på hinanden, 
og at de forskellige mødetider overholdes. Dette gælder selvfølge-
lig også for vores lærlinge. Udover at det er almindelig kutyme at 
møde til tiden, så handler det også om respekt for din mentor og 
dine kollegaer. Hvis du overholder dine tider, så er du kommet et 
godt stykke vej og har lagt et fundament, som kan bygges solidt 
ovenpå.

Man lærer klart bedst, når man beskæftiger sig med noget, man 
har interesse for og går op i. For at du skal blive verdens bedste 
struktør, skal du have lysten og interessen. Vi forventer, at du 
som lærling hos os er nysgerrig på arbejdet og opsøgende i jagten 
på ny viden. Vi klæder dig selvfølgelig på, og alle dine rutinerede 
og dygtige kollegaer ligger inde med alle de svar, som du søger.

Vi er så velsignede hos Gorm Hansen A/S, at vi er omgivet af 
gode kollegaer, der bidrager til godt arbejde i et sjovt og levende 
arbejdsmiljø. Ligesom alle dine kollegaer naturligvis behandler 
dig godt og med respekt, så forventer vi også, at du er en god 
kollega. Almindelig god opførsel er naturligvis en selvfølge, men 
vi forventer også, at du er klar til at hjælpe dine kollegaer og 
bidrager til fællesskabet på arbejdspladsen.

Som praktikvirksomhed kan vi skabe nogle gode og trygge 
muligheder for god læring, men potentialet starter hos dig selv. 
Hvis vi skal kunne lære dig noget, så kræver det, at du selv har 
lysten til at dygtiggøre dig og tager imod de mange gode råd, som 
du vil få med på vejen. Vi forventer derfor, at du møder op om 
morgenen med en ambition om at gå klogere hjem.

Når du er ansat hos Gorm Hansen A/S, så er du samtidig vores 
repræsentant. Det er meget vigtigt for os, at alle, der bærer vores 
logo, er bevidste om rollen som ambassadør. Særligt når du er 
på skole forventer vi, at du er en god repræsentant. Vi har gode 
forhold til alle erhvervsskoler på Sjælland. Dette har vi bl.a. fordi 
vores lærlinge sender et godt signal, når de er på skoleforløb.

Som nævnt før, så giver vi vores lærlinge en passende mængde 
ansvar. Dette vil du naturligvis også få. Ansvaret vil være med til 
udvikle dig og skabe nogle stærke kompetencer, som vil komme 
dig til gode resten af livet. Vi forventer, at du er klar på at tage 
ansvaret på dig og har mod på at blive udfordret i et tilpasset 
tempo.
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Almindelig god opførsel er naturligvis 
en selvfølge, men vi forventer også, at du 
er klar til at hjælpe dine kollegaer og bidrager 
til fællesskabet på arbejdspladsen.
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1. TAG ANSVARET PÅ DIG

2. MØD TIL TIDEN

3. BEHANDL DIN MENTOR OG KOLLEGAER MED RESPEKT

4. HAV DIN FAGLIGE STOLTHED MED DIG

5. VÆR OPSØGENDE I LÆRINGSPROCESSEN

6. TAG ALLE GODE RÅD TIL DIG

7. FEJR MILEPÆLE

8. VÆR STOLT AF DINE BEDRIFTER OG UDVIKLING

9. SIG HVIS VIRKSOMHEDEN KAN GØRE NOGET BEDRE

10. TAG DEN GODE INDSTILLING MED PÅ SKOLE
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Gorm Hansen A/S
Lykkegårdsvej 11, 4000 Roskilde
+45 4636 4167 I ghs@gorm-hansen.dk
gorm-hansen.dk

Hos Gorm Hansen A/S kombinerer vi historisk stolthed og faglig dygtighed 
med en innovativ tilgang til teknologi, når vi udvikler infrastrukturprojekter 
og anlægsprojekter. Siden 1970 har vi været med til at forme Danmarks 
infrastruktur, veje og forbindelser og forbundet samfundet på tværs. 

Vores dygtige team udfører i dag anlægsprojekter af høj kompleksitet inden 
for klimasikring, infrastruktur, fjernvarme, kloakering, byudvikling og 
byggemodning. Vi er dynamiske og konstant i front med branchens udvikling. 
Og vi investerer i fremtidens talenter gennem uddannelsesprogrammer og 
løbende efteruddannelse. 

Bæredygtighed er kernen i vores forretningsstrategi. Vi investerer i miljøvenlige 
løsninger og er en drivkraft i udviklingen af projekter, der styrker biodiversitet 
og grønne initiativer. 

Som pionerer i vores felt fortsætter vi med at forme fremtidens Danmark 
og forbindelse samfundet på tværs. Vi har altid blikket rettet mod fremtiden, 
klar til at møde nye udfordringer og udnytte nye muligheder. 
Måske sammen med dig? 

VI SKABER
FREMTIDENS 
DANMARK


